CWYRO
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE RONDONIA '

CNPJ: 05.896.444/0001-70
Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

‘Balanco Orcamentario

RECEITAS ORGAMENTARIAS "INIIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS
RECEITA CORRENTE 2.670.562,01 2.715.562,01 2.528.762,72 -186.799,29
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.306.055,71 1.306.055,71 1.336.203,84 30.148,13
ANUIDADES 1.306.055,71 1.306.055,71 1.336.203,84 30.148,13
RECEITA DE SERVICOS 161.285,60 161.285,60 311.364,24 150.078,64
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES 106.105,60 106.105,60 135.195,98 29.090,38
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS 9.000,00 9.000,00 56.769,37 47.769,37
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES 5.000,00 5.000,00 14.987,19 9.987,19
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIGOS 41.180,00 41.180,00 104.411,70 63.231,70
CANCELAMENTOS DIVERSOS 0,00 0,00 16.717,38 16.717,38
FINANCEIRAS 3.600,00 3.600,00 293.850,05 290.250,05
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 29.179,45 29.179,45
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS POR AUSENCIA AS ELEIGOES 0,00 0,00 434,08 434,08
ATUALIZAGAO MONETARIA 3.600,00 3.600,00 264.236,52 260.636,52
MULTAS SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 120.218,19 120.218,19
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS 3.600,00 3.600,00 64.229,55 60.629,55
ATUALIZAGAO MONETARIA 0,00 0,00 79.788,78 79.788,78
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 45.000,00 210.360,00 165.360,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 45.000,00 210.360,00 165.360,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 1.199.620,70 1.199.620,70 376.984 -822.636,11
RECEITA DA DiVIDA ATIVA TRIBUTARIA 1.102.437,50 1.102.437,50 -731.191,82
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Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

CRO/RO

RECEITAS DIVERSAS
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS

ALIENACOES DE BENS MOVEIS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCICIO ANTERIOR

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

BENEFICIOS A PESSOAL

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

CONTRIBUIGOES
SERVICOS BANCARIOS

OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTAGAO
INICIAL

2.635.562,01
777.975,61
598.442,78
179.532,83
1.043.922,00
186.102,00
762.820,00
95.000,00
809.164,40
1.500,00
3.000,00
35.000,00
35.000,00

ATUALIZADA

DOTACAO

2.990.403,75
828.392,35
641.932,58
186.459,77
1.348.347,00
213.762,00
984.585,00
150.000,00
809.164,40
1.500,00
3.000,00
39.125,00
39.125,00
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EMPENHADAS

1.102.437,50

97.183,20

0,00

0,00

0,00

0,00
2.670.562,01
0,00
2.670.562,01
0,00

0,00
DESPESAS
2.568.520,36
775.967,04
604.357,54
171.609,50
1.076.385,38
205.082,64
748.089,05
123.213,69
712.955,27
1.183,49
2.029,18
13.076,96
13.076,96

LIQUIDADAS

PREVI
UALIZAD
1.102.437,50

97.183,20

0,00

0,00

0,00

0,00
2.715.562,01
0,00
2.715.562,01
313.966,74

313.966,74
DESPESAS

2.568.520,36
775.967,04
604.357,54
171.609,50
1.076.385,38
205.082,64
748.089,05
123.213,69
712.955,27
1.183,49
2.029,18
13.076,96
13.076,96

SAO_

- RECEITAS |

371.245,68
5.738,91
153.962,59
153.962,59
153.962,59
0,00
2.682.725,31
0,00
2.682.725,31
0,00

0,00

DESPESAS
PAGAS

2.568.520,36
775.967,04
604.357,54
171.609,50
1.076.385,38
205.082,64
748.089,05
123.213,69
712.955,27
1.183,49
2.029,18

13.076,96

13.076,96

-731.191,82
-91.444,29
153.962,59
153.962,59
153.962,59

0,00
-32.836,70
0,00
-32.836,70
313.966,74
313.966,74

421.883,39
52.425,31
37.575,04
14.850,27

271.961,62

8.679,36

236.495,95
26.786,31
96.209,13

316,51
970,82
26.048,04
26.048,04
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CRO / RO Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023
{

DOTACAO DOTAGAO DESPESAS .. DESPESAS DESPESAS

DESPESAS; ORCAMENTARIAS i INICIALETATUALTZADA R EMPENHADAS EiiE LTQUIDADAS i ,

© EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 35.000,00 39.125,00 13.076,96 13.076,96 13.076,96 26.048,04
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 2.670.562,01 3.029.528,75 2.581.597,32 2.581.597,32 447.931,43
SUPERAVIT 0,00 0,00 101.127,99 0,00 101.127,99

TOTAL 2.670.562,01 3.029.528,75 2.682.725,31 2.581.597,32
Porto Velho-RO, 31 de dezgmbro de 2023

346.803,44

7 I T 14
ose Marcelo Vargas Pinto Fabricio da Silva Santbs
Presidente Tesoureiro
CRO-RO-649 CRO-RO-1588 CRC-RO 00X012-0/9
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